ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОК ПЕРВАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания

сорок первой (очередной) сессии

Якутской городской Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания сорок первой (очередной) сессии Якутской городской

Думы:

1. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 21 декабря 2016 года

РЯГД-31-2 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-

экономической политике

Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов Окружной

администрации города Якутска

2. О внесении изменения в решение Якутской городской Думы от 29 сентября 2008

года РЯГД-9-2 «Об утверждении порядка оплаты труда работников органов местного

самоуправления городского округа «город Якутск»

Инициатор – Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-

экономической политике

Доклад Анны Александровны Стручковой, начальника Департамента экономики

Окружной администрации города Якутска

3. О бюджете городского округа «город Якутск» на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-

экономической политике

Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов Окружной

администрации города Якутска

4. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 01 марта 2017 года

РЯГД-33-13 «Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества

городского округа «город Якутск» на 2017-2019 годы»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по

имущественным и земельным отношениям

Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и

земельных отношений Окружной администрации города Якутска

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы

от 25 декабря 2013 года №169-НПА «Правила землепользования и застройки городского

округа «город Якутск»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного

архитектора города Якутска

6. О присвоении наименований вновь образованным улицам, проездам и площади

на территории городского округа «город Якутск»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного

архитектора города Якутска

7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от

23 декабря 2011 года № 45-НПА «Положение о Контрольно-счетной палате города Якутска»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной палаты

города Якутска

8. О награждении Почетной грамотой и нагрудным знаком городского округа «город

Якутск»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

9. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

10. О награждении медалью «Трудовая доблесть города Якутска»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

11. О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-экономической сфере

города Якутска»

Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной

администрации города Якутска

12. О рассмотрении протеста прокуратуры города Якутска от 22 ноября 2017 года

№ 25-2503В-2017 на отдельные положения нормативного правового акта Якутской

городской Думы от 14.11.2012 г. №92-НПА «О порядке приватизации муниципального

имущества городского округа «город Якутск»

Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска

13. О рассмотрении протеста прокуратуры города Якутска от 22 ноября 2017 года

№ 25-2503В-2017 на отдельные положения нормативного правового акта Якутской

городской Думы от 20.12.2012 г. №109-НПА «Положение об организации продажи

муниципального имущества городского округа «город Якутск» посредством публичного

предложения»

Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска

14. О рассмотрении протеста прокуратуры города Якутска от 22 ноября 2017 года

№25-2503В-2017 на отдельные положения постановления окружного Совета г. Якутска от

15.03.2006 г. ПОС-41-9 «Об утверждении Положения об организации продажи находящихся

в муниципальной собственности городского округа «город Якутск» акций открытых

акционерных обществ на специализированном аукционе»

Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска

15. О рассмотрении протеста прокуратуры города Якутска от 22 ноября 2017 года

№25-2503В-2017 на отдельные положения постановления окружного Совета г. Якутска от

15.03.2006 г. ПОС-41-10 «Об утверждении Положения об организации продажи

муниципального имущества городского округа «город Якутск» на аукционе»

Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александры Егоровны Алексеевой, прокурора города Якутска

16. Об утверждении плана нормотворческой работы Якутской городской Думы на

2018 год
Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской

городской Думы

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                                А.А. Саввинов

г. Якутск

20 декабря 2017 г.

РЯГД-41-1*